
Página 30954Número 259 Martes, 9 de noviembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6710 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se modifica la base específica primera en diferentes 
convocatorias de bolsas de trabajo ordinarias del citado 
organismo (BORM núm. 7 de 10 de enero de 2003).

Antecedentes

1.º) De conformidad con lo establecido en la Orden de 12 de noviembre 
de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la 
selección del personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud, se 
dictaron por el Director Gerente del citado organismo distintas resoluciones en 
fecha 23 diciembre de 2002 (B.O.R.M. n.º 7, de 10 de enero de 2003), por las 
que se convocaron, entre otras, las siguientes bolsas de trabajo ordinarias para 
la selección de personal estatutario temporal o funcionario interino, así como por 
medio de relación laboral temporal:

CATEGORÍA: Técnico Auxiliar no Sanitario.

OPCIONES:

• Albañilería

• Calefacción

• Carpintería

• Electricidad

• Fontanería

• Mantenimiento

• Mecánica

• Pintura

2.º) La base específica Primera.1.b) de las citadas convocatorias fijó como 
requisito de titulación para formar parte en los procedimientos de selección de 
personal temporal en estas opciones, con carácter general, el título de graduado 
escolar, formación profesional de primer grado, graduado en educación secundaria 
o equivalente, salvo para aquellos puestos que así lo tengan establecido en las 
correspondientes plantillas orgánicas o relación de puestos de trabajo, en los que 
sea necesaria una titulación específica.

3.º) El Decreto 119/2002, de 4 de octubre, por el que se configuran las 
opciones correspondientes al personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, 
modificado por Orden de 11 de octubre de 2021 de la Consejería de Salud (BORM 
núm. 238, de 14 de octubre de 2021), en cuanto a la adecuación de titulaciones 
exigidas, establece los requisitos de titulación exigidos para cada categoría y 
opción de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.

4.º) Al objeto de homogeneizar el requisito de titulación exigida en los 
procedimientos de selección de personal en el Servicio Murciano de Salud, 
procede adecuar las titulaciones que se precisan para formar parte en los 
procedimientos de selección de personal temporal del Servicio Murciano de Salud 

NPE: A-091121-6710



Página 30955Número 259 Martes, 9 de noviembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

con el citado Decreto 119/2002, de 4 de octubre, modificado por Orden de 11 de 
octubre de 2021 de la Consejería de Salud.

Por tanto procede modificar y actualizar la referencia a las titulaciones que 
dan acceso a las opciones indicadas en el punto 1.º) en la categoría de Técnico 
Auxiliar no Sanitario, incluidas en el Subgrupo C2.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el artículo 
8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud y en el artículo 7.2.f) de la Ley 5/2001, de 5 de 
diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud

Resuelvo:

Primero.- Modificar la Base Específica Primera de las diferentes resoluciones 
de 23 de diciembre de 2002, del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud (BORM núm. 7, de 10 de enero de 2003) por las que se convocaron 
diferentes bolsas de trabajo ordinarias para la selección de personal estatutario 
temporal o funcionario interino, así como por medio de relación laboral temporal, 
relacionadas en el punto 1.º) de los antecedentes de la presente resolución.

La base específica primera debe quedar redactada del siguiente modo: 

“Requisitos y condiciones generales. 

1.- Los aspirantes deberán reunir los requisitos señalados en los apartados 
1 apartado c) del artículo 4 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la 
Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la selección del personal 
estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud, teniendo en cuenta para ello 
lo siguiente: 

b) Los títulos requeridos para participar en las convocatorias pertenecientes 
a la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, según opción son los siguientes:
Opción Titulación exigida

Albañilería Técnico en Construcción

Calefacción Técnico en Instalaciones Frigoríficas y de Climatización; Técnico en Instalaciones de Producción de Calor

Carpintería Técnico en Carpintería y Mueble. Técnico en Instalación y Amueblamiento

Electricidad Técnico en Instalaciones Eléctricas y Automáticas

Opción Titulación exigida

Fontanería Técnico en Instalaciones Frigoríficas y de Climatización; Técnico en Instalaciones de Producción de Calor

Mantenimiento Técnico en Instalaciones Eléctricas y Automáticas; o Técnico en Construcción

Mecánica Técnico en Electromecánica de Maquinaria; Técnico en Electromecánica de Vehículos Automóviles

Pintura Técnico en Construcción; Técnico en Obras de Interior, Decoración y Rehabilitación

Segundo.- Conceder a aquellos aspirantes incluidos en las referidas bolsas 
de trabajo que no hayan aportado las titulaciones nuevas exigidas para formar 
parte de las mismas, un plazo para su presentación, cuya duración se extiende 
desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia hasta el 31 de Octubre de 2022.

Tercero.- Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero 
de Salud, en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y siguientes 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Cuarto.- La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, a 2 de noviembre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José 
Ponce Lorenzo.

NPE: A-091121-6710


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	10070/2021	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 22 de septiembre de 2021, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 6/2021, de 2 de septiembre, de medidas urgentes de
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10080/2021	Corrección de error en el anuncio de acuerdo de vacante de Académico de Número de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia n.º 217 de 18 de septiembre de 2021. 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10081/2021	Resolución RV-211/21, de 25 de octubre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Organizac
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10365/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la base específica primera en diferentes convocatorias de bolsas de trabajo ordinarias del citado organismo (BORM núm. 7 de 10 de enero de 2003).
	10368/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica el Anexo II de la convocatoria de la bolsa de trabajo de promoción interna temporal para cubrir plazas de personal estatutario en el ámbito del citado organis
	10369/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería por los turnos de acceso libre y promoción interna, tras re
	10370/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Directo
	10371/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, diferentes puestos de dirección de este organismo.
	10372/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Directo
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10394/2021	Decreto n.º 201/2021, de 4 de noviembre de 2021, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la realización de actuaciones del Plan de Dinamización Turí
	10393/2021	Decreto n.º 202/2021, de 4 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM) para contribuir en los g
	10395/2021	Decreto n.º 203/2021, de 4 de noviembre, por el que se modifica el Decreto n.º 178/2020, de 3 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar a la Universidad de Murcia,
	10392/2021	Decreto n.º 198/2021, 28 de octubre de 2021, de modificación del Decreto n.º 78/2020, de 30 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la subvención, otorgada mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Ag
	10396/2021	Decreto n.º 206/2021, de 4 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la implementación de una cadena de drenaje urbano sostenible en la Vereda del Vinco de San Javier.
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	10069/2021	Resolución de 28 de octubre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del Contrato-Programa para el ejercicio 2021 s
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10071/2021	Resolución de fecha 22 de octubre de 2021, del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la federación empresarial denominada Federación Regio
	10072/2021	Resolución de fecha 22 de octubre de 2021 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación Empres
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10288/2021	Extracto de la Resolución de 2 de noviembre de 2021, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los créditos vinculados a la convocatoria de subvenciones del programa mixto empleo-formación para p
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10082/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	10348/2021	Extracto de la Orden de 4 de noviembre de 2021, la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de convocatoria de subvenciones a corporaciones locales para la implementación de soluciones basadas en la naturaleza en el espacio público urbano.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	10010/2021	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 07/18 de renovación del colector de salida a Murcia en galería autovía A7 (Mu/Murcia) E599
	IV. Administración Local
	Jumilla
	10252/2021	Segunda convocatoria para el otorgamiento de subvenciones a asociaciones sin ánimo de lucro con fines sociales, Línea A 2021.
	Mazarrón
	10410/2021	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Mula
	10050/2021	Exposición pública del padrón del conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, tasa de recogida de basuras y canon de saneamiento, correspondiente al primer bimestre de 2021.
	10051/2021	Padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, tasa de recogida de basuras y canon de saneamiento, correspondiente al segundo bimestre de 2021.
	10052/2021	Padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, tasa de recogida de basuras y canon de saneamiento, correspondiente al tercer bimestre de 2021.
	Murcia
	10086/2021	Publicación del fallo de las sentencias  n.º 176/16, de fecha 4 de marzo de 2016 y sentencia n.º 204/16, de fecha 11 de marzo de 2016, recaídas en los recursos contencioso administrativo n.º 885/2010 y n.º 286/2010 respectivamente.
	Puerto Lumbreras
	8493/2021	Convocatoria de proceso selectivo para cubrir una plaza de Conserje, funcionario/a de carrera, por el sistema de concurso-oposición, correspondiente a la oferta de empleo público 2018 del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	10191/2021	Aprobación del proyecto de innecesariedad de reparcelación de la Unidad de Ejecución n.º 1 del plan parcial “Usos Terciarios” de San Javier.
	Yecla
	10229/2021	Bases reguladoras para concesión de ayudas a las Ampas de los Colegios, Institutos, Escuelas Infantiles y FAMPA del término municipal de Yecla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-08T14:24:00+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



